
 

 
 

 
Katholische Bundes- 
Arbeitsgemeinschaft  
Straffälligenhilfe im  
Deutschen Caritasverband  

Vorstandsmitglieder für die 
Amtsperiode 2017-2021 
 
 
 
 
 
 
 

Vertreter(innen) der geborenen Mitglieder:  
 
Lydia Halbhuber-Gassner (Vorsitzende), 
Sozialdienst katholischer Frauen Landesstelle Bayern e.V., 
halbhuber-gassner@skfbayern.de    
 
Rüdiger Jähne,  
SKM - Bundesverband e.V., jaehne@skmev.de  
 
Karin Vorhoff,  
Deutscher Caritasverband e.V., karin.vorhoff@caritas.de  
 
Dekan Peter Holzer,  
Konferenz der katholischen Gefängnisseelsorge an den Justizvollzugsanstalten in der 
Bundesrepublik Deutschland, peter.Holzer@jvabruchsal.justiz.bwl.de  
 
 
 
 

Von der Mitgliederversammlung gewählt:  
 
Ulrike Gödeke,  
SKM Diözesanverein Freiburg, goedeke@skmdivfreiburg.de 
 
Elke Ihrlich,  
Sozialdienst katholischer Frauen (SkF) Berlin, ihrlich@skf-berlin.de 
 
Dr. Barbara Kappenberg (Stellvertretende Vorsitzende),  
Katholische Akademie Stapelfeld, bkappenberg@ka-stapelfeld.de 
 
Nicole Lehnert,  
Münchner Zentralstelle für Straffälligenhilfe (MZS) nicole.lehnert@kmfv.de 
 
Andreas Sellner,  
Diözesancaritasverband Köln e.V., andreas.sellner@caritasnet.de  
 
Sabine Wangel,  
Sozialdienst katholischer Frauen (SkF) Nürnberg, sabine.wangel@skf-nuernberg.de  
 

Postfach 4 20, 79004 Freiburg 
Karlstraße 40, 79104 Freiburg 
 
Ihre Ansprechpartner: 
 
Cornelius Wichmann 
Geschäftsführer 
Telefon-Durchwahl 0761 200-121 
Email: cornelius.wichmann@caritas.de 
 
Melanie Schillinger 
Verwaltung 
Telefon-Durchwahl 0761 200 - 305 
Telefax 0761 200-11-121 
Email: melanie.schillinger@caritas.de  
 
www.kags.de 
www.besuch-im-gefaengnis.de  
 
Datum 14.02.2018 
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